Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Massa FM de

Taquaritinga pelos seis anos completados em nosso município, no último dia 15 de

janeiro.

A emissora, no ar pela frequência 89,3 Mhz, substituiu a Rádio Mensagem,

fundada em outubro de 1989, com programação musical, de entretenimento e jornalismo.

A presente moção enaltece o trabalho de toda a equipe técnica, artística e administrativa,

liderada pelo gerente Damião Palomino, taquaritinguense que possui larga experiência no

setor de radiodifusão no interior paulista.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026.

BETO GIROTTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 003/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..